
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 15/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de março de 2023

Designa membros para compor o Colegiado do Curso Superior de

Licenciatura em Ciências Biológicas 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS GUANAMBI, o uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no

Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con,das na Lei nº

8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma,va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de

março de 2022, CONSIDERANDO:

- o teor  Processo 23330.250810.2023-73 de 25 de março de 2023.

R E S O L V E:  

 Art 1º DESIGNAR  os servidores e discentes, conforme discriminado no quadro, para cons,tuir o

Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas conforme previsto no ar,go 14° da Resolução IF

Baiano N°. 64/2020 de 31/03/2020 e confirmação em reunião de Colegiado realizada em 08/03/2023.

Servidor(a) Cargo

Matrícula

SIAPE

Função

Sinézio Cotrim Guimarães Júnior
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
4562595 Presidente

Bárbara Katharine Alves Borges Lessa
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2963345 Membro

Bruno da Mata Rodrigues
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1703151 Membro

Cleide Teixeira Alves
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1178330 Membro

Cleudson Lopes de Queiroz

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
  2420560 Membro



Daniele de Brito Trindade
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2381726 Membro

Dário Ribeiro de Sales Júnior
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2504556 Membro

Diógenes Galdino Morais Silva
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1859416 Membro

Emanoela Ba,sta Neves
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3064881 Membro

Francine Kateriny Santos Louzada
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3030297 Membro

Isnaya Jackson Carapiá Ladeia Ledo
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2245235 Membro

Ivanilson Vieira Souza Junior
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3306252 Membro

Joilce Karine Fernandes Silva Pereira
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
 2941418 Vice-coordenadora

Maiza Messias Gomes
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1564805 Membro

Paula Patrícia Oliveira da Silva
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2641619 Membro

Reinaldo Monteiro Cotrim
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1755061 Membro

Rosângela Figueiredo Miranda
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1758285 Membro

Sayonara Cotrim Sabioni
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1107831 Membro

Anna Caroline Costa Silva Discente 20221GBI02GL0007 Membro

Gabriella Pires da Silva Discente 20211GBI02GL0001 Membro

Art. 2º  Esta portaria terá vigência de 01 (um) ano, conforme disposto no Art. 14, §2º e §3º da Organização Didá,ca dos

Cursos de Graduação deste Ins,tuto, aprovada pela Resolução 64/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 31 de março de

2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 28/03/2023 14:44:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

420235

7c5a5357cc

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


